
 

 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 

_________________________________________________________________________________ 

 

HOTĂRĂRE 

privind prelungirea duratei unor contracte  de concesiune  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuț Andrei privind prelungirea duratei unor 

contracte  de concesiune,  

 văzând referatul de aprobare a proiectului de hotărâre, raportul de specialitate al Serviciului 

Patrimoniu, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local al 

Municipiului Botoșani,  

 în conformitate cu dispoziţiile art. 22 din Legea nr. 50/1991 privind autorizarea executării 

lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, art. 1169 şi art. 1243 

din Legea nr. 287/2009 privind Codul Civil, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b)  și art. 355 din  Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

  în temeiul 196 alin. (1) lit. a) coroborat art.139 alin (3) lit. g) și art. 240 alin. (2)  din  

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, publicată în 

Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

    Art. 1 (1) Se aprobă prelungirea duratei unor contracte de concesiune având ca obiect terenuri 

proprietate privată a municipiului Botoşani, ocupate de construcţii proprietatea solicitanţilor, conform 

anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

(2) Perfectarea actelor adiționale la contractele de concesiune se va efectua numai după 

renegocierea redevenţei. Nivelul minim al redevenței, de la care vor porni negocierile, este cel 

prevăzut în Hotărârea Consiliului Local nr. 323 din 31.07.2007 de aprobare a regulamentului privind 

regimul concesiunilor pentru terenuri aparținând domeniului privat al municipiului Botoșani.  

 

Art. 2 Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să efectueze toate 

operaţiunile ce sunt în sarcina Consiliului Local în calitate de concedent.  

 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

      PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 

           Consilier, Andrei Amos                           Secretar general, Oana Gina Georgescu     

         

                

 

 

 

Botoșani, 30.03.2023 

Nr. 130 

 

 



 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

_______________________________________________________________________________ 

                                                            

 

 

                                                           ANEXA  la  H.C.L. nr. 130 din 30.03.2023 
 

  

 

 

Nr. 

Crt. 

 

 

TITULAR CONTRACT 

 

DOCUMENTE CONCESIUNE 

 

Durata aprobată 

1  

APETROAIE GHEORGHE  

 

Contract concesiune  

nr.2499 din 25.11.2002   

 

Până la 31.12.2023 

 

2.  

 

BOSOVICI ANGELA  

 

Contract concesiune 

 nr..317 din 02.08.1993    

 

Până la 31.12.2023  

3.  

PINTRINJEL CONSTANTIN   

 

Contract concesiune  

nr..1411 din 14.08.1997  

 

Până la 31.12.2023  

4.  

FLORARIU DAN   

 

Contract concesiune  

Nr.5230 din 18.08.2020   

 

Până la 31.12.2023  

5.  

MAXIM DUMITRU  

 

Contract concesiune nr.  

4131 din 27.01.2011  

 

Până la 31.12.2023 

6.  

FRUNZUC VIORICA   

 

Contract concesiune nr.  

4979 din 08.02.2018  

 

Pn[ la 31.12.2023 

7.  

ȘEPTEL SANDU  

 

Contract concesiune nr.  

5154 din 19.11.2019 

 

Pînă la 31.12.2023  

8.  

AIOANEI GHEORGHE   

 

Contract concesiune nr.  

1344 din 28.03.1997  

 

Până la 31.12.2023 

9.  

COROLEA DUMITRU   

 

Contract concesiune nr.  

587 din 02.08.1994   

 

Până la 31.12.2023 

10.  

ROMANIUC RODICA  

 

Contract concesiune nr .  

1343 din 20.03.1997  

 

Până la 31.12.2023   

11.  

PUIU MARIA   

 

Contract concesiune nr.  

4706 din 16.06.2015  

 

Până la 31.12.2023 



 

12. 

 

ZALINCĂ MIHAI  

 

Contract concesiune nr.  

766 din 28.08.1994  

 

Până la 31,12,2023 

13  

VALINCIUC SORIN  

 

Contract concesiune nr.  

3655 din 03.03.2008  

 

Până la 31.12.2023 

14  

HÎrTOPEANU PETRU 

 

Contract concesiune nr.  

4904 din 30.05.2017 

 

Până la 31.12.2023 

15  

ONOFREI DOINIȚA   

 

Contract concesiune nr. 

5275 din 10.02.2021 

 

Până la 31.12.2023  

16  

MIHAI SIMON PETRU  

 

Contract concesiune nr  

4623 din 13.10.2014 

 

Până la 31.12.2023  

17  

IUREA GHEORGHE  

 

Contract concesiune nr.  

774 din 29.09.1994 

 

 

Până la 31.12.2023 

18  

PINTIUC CONSTANTIN  

 

Contract concesiune nr.  

896 din 11.11.1996 

 

Până la 31.12.2023 

19  

ROTARIU LIVIU DANIEL  

 

Contract concesiune nr. 

 746 din 28.09.1994   

 

Până la 31.12.2023  

20.  

ADOCHIȚEI ANDRIEȘ VICTOR  

 

Contract concesiune nr. 

 819 din 13.10.1994  

 

Până la 31.12.2023  

21.  

ONCIANU ELENA   

 

Contract concesiune nr.  

1932 din 05.05.2000 

 

Până la 31.12.2023 

22.  

PUȘCAȘU MARIA   

 

Contract concesiune nr.  

660 din 14.09.1994   

 

Până la 31.12.2023 

23  

S.C. MOLDOPAN CONCEPT 

SOLUTIONS SRL 

 

Contract de concesiune nr. 

1362 din 15.05.1997   

 

Cinci ani  

24  

IRIMIA FLORENTINA ALINA  

 

Contract de concesiune nr.  

5267 din  20.01.2001  

 

Până la 31.12.2023  

25  

CRESCENZIO MARIO  

 

Contract de concesiune nr.  

720 din 26.09.1994  

 

Până la 31.12.2023 

26  

APOPEI MIHAI  

 

Contract concesiune nr.  

4700 din 03.06.2015  

 

Până la 31.12.2023  

27  

BALAN GHEORGHE  

 

Contract concesiune nr. 

911 din 12.03.1994  

 

Până la 31.12.2023 

28  

GRIGORIU MARIAN VASILE  

 

Contract concesiune nr. 

 5402 din 23.05.2022 

 

Până la 31.12.2023 



29  

HONCIUC MITICĂ  

 

Contract concesiune nr.  

611 din 11.08.1994  

 

Până la 31.12.2023 

30  

MANOLIU ELENA  

 

Contract concesiune nr.  

4994 din 21.03.2018 

 

Până la 31.12.2023  

31  

CURICHERIU MIHAI  

 

Contract concesiune nr.  

389 din 30.09.1993  

 

Până la 31.12.2023 

32.  

ȘTEFAN DANIELA  

 

Contract concesiune nr.  

142 din 17.12.1992  

 

Până la 31.12.2023  

33.  

APOPEI ILEANA  

 

Contract concesiune nr.  

2194 din 15.06.2001  

 

Până la 31.12.2023 

34.  

CHELARIU DANIEL  

 

Contract concesiune nr.  

4985 din 21.03.2018 

 

Până la 31.12.2023 

35  

GHIȚUN ȘTEFAN 

 

Contract concesiune nr  

2019 din 30.08.1995  

 

Până la 31.12.2023 

36.  

LEON PETRU   

 

Contract concesiune nr.  

1480 din 30.08.1995 

 

Până la 31.12.2023 

37.  

SOROHAN VIOREL  

 

Contract concesiune nr.  

2932 din 09.12.2004  

 

Până la 31.12.2023 

38. 

 

 

CIOMAGA ANIȚA  

 

Contract concesiune nr. 

1505 din 24.03.1998  

 

Până la 31.12.2023 

 

39 

 

S.C. CEDIWORK TRADE SRL  

 

Contract concesiune nr. 

5092 din 15.03.2019  

 

       Cinci ani  

40  

GHIȚUN IOAN  

 

Contract concesiune nr.  

1018 din 25.09.1995 

 

Până la 31.12.2023  

41  

S.C.COMIR SRL  

 

Contract concesiune nr.  

4083 din 15.10.2010 

 

Până la 31.12.2023 

42  

URSULICĂ LIDIA  

 

Contract concesiune nr.  

934 din 09.01.1995 

 

Până la 31.12.2023 

43  

AXINTE DORINA FELICIA  

 

Contract concesiune nr.  

1977 din 28.06.2000 

 

Până la 31.12.2023 

44  

CLICHICI IULIAN CRISTIAN  

 

Contract concesiune nr. 

956 din 10.03.1995 

 

Până la 31.12.2023 

45  

PUȘCAȘU EMANOIL  

 

Contract concesiune nr.  

128 din 11.12.1992  

 

Până la 31.12.2023 



46  

CUCIUREANU CONSTANTIN  

 

Contract concesiune nr.  

2615 din 11.12.1992  

 

Până la 31.12.2023 

47  

BERCEA MIHAI  

 

Contract concesiune nr. 

246 din 14.03.1993 

 

Până la 31.12.2023 

48  

ALUNGULESEI NICULINA  

 

Contract concesiune nr.  

787 din 09.09.1994 

 

Până la 31.12.2023 

49  

S.C. SABROSO FOOD CONCEPT 

SRL  

 

Contract concesiune nr. 

4853 din 10.01.2017 

 

Cinci ani  

 
 
 
 

    PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                             CONTRASEMNEAZĂ, 

        Consilier, Andrei Amos                           Secretar general, Oana Gina Georgescu     

         

                

 

 
 


	130 PRELUNGIRI CONCESIUNI TIP MART  2023.doc

